РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «08»  июня 2022 г. № 136
ст. Гиагинская

О приостановлении действия абзаца «в» подпункта 2 пункта 1 постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Гиагинский район» от 19 февраля 2018 года № 42 и установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов в 2022 году
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году»
постановляю:
1. Приостановить до 31 декабря 2022 года включительно действие абзаца «в» подпункта 2 пункта 1 постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 19 февраля 2018 года № 42 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Гиагинский район»;

2. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» как получатели средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» и подведомственные им получатели средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» (далее - получатели средств бюджета МО «Гиагинский район») предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных  контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых:

подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета МО «Гиагинский район» на указанные цели на соответствующий финансовый год;

не подлежат казначейскому сопровождению - авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств МО «Гиагинский район» на указанные цели на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета МО «Гиагинский район», недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

3. Пункт 2 настоящего постановления не распространяется на авансовые (предварительные) платежи при заключении договоров (муниципальных контрактов) главными распорядителями средств бюджета МО «Гиагинский район» и получателями средств бюджета МО «Гиагинский район», предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район», установленных абзацами а, б подпункта 2 пункта 1 постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 19 февраля 2018 года № 42 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Гиагинский район».
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» - начальника управления финансов.

	Глава МО «Гиагинский район»
	А.Н.Таранухин

Проект внесен и подготовлен:

заместитель начальник управления финансов                                  А.Н.Курган
Проект согласован:

руководитель отдела

правового обеспечения                                                                         Л.Р.Бжассо
управляющая делами                                                                            Е.М.Василенко
_1172379502.doc
[image: image1.png]